P
Agtan
v

COPIA

COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON 1
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N.68 del 02/03/2010

OGGETTO:Assegnazione della somma di € 250,00 al dirigente del III settore ,
per il contributo associativo al Comune di Castelbuono per la costituzione
dell' Associazione Temporanea di Scopo * Cultura e tradizioni nei castelli di
Sicilia”

L’anno duemiladieci il giorno due del mese di marzo alle ore 12,30 e seguenti, nella sede di questo

Comune
1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ganci Girolamo, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana n.427/Serv. 1/8.G.
Del 02/12/2009, con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Alfonso Spataro, ai sensi
dell’art. 97 comma 4, lett.a ) del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, 1l quale cura anche la redazione del

presente verbale,

Vista l'allegata proposta di deliberazione a firma del Dirigente del III° settore, avente per
oggetto:Assegnazione della somma di € 250,00 al dirigente del III settore , per il contributo
associativo al Comune di Castelbuono per la costituzione dell'Associazione Temporanea di
Scopo “ Cultura e tradizioni nei castelli di Sicilia”

Visto che la stessa € munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
recepito con I’art. 1, comma 1, lettera 1), della legge regionale 11 dicembre 1991, n, 48 ¢ successive
modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre
2000, n. 30, del Dirigente del III° settore per la regolarita tecnica e del Dirigente del settore
finanziario per la regolarita contabile;

Comune di Ribera — Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della giunta comunale
n.68 del 02/03/2010




Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

DELIBERA

Di approvare I’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Assegnazione della
somma di € 250,00 al dirigente del III settore , per il contributo associativo al Comune di
Castelbuono per la costituzione dell'Associazione Temporanea di Scope “ Cultura e
tradizioni nei castelli di Sicilia” ed in conseguenza di adottare il presente atto con la natrativa,
le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa , che qui si intende integralmente
riportata e trascritta.

Successivamente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi di legge, per motivi
amministrativi d'urgenza.

Comune di Ribera — Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della giunta comunale
n.68 del 02/03/2010



COMIUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

Settore:
- Servizio: Biblioteca e P.L Tnserita nella deliberazione
| del Commissario Stmoidinaﬁo
con i poteri della Giunta

n § 8 del 52 MR W0

Responsabile deli”Utiicio

PROPOSTA DI DELIBERAZIONY DFL COMMISSARIO

. STRAORDINARIO CONIPOTERIDELLA GTUNTA COMUNALE

Assegrazione della somma & € 256,00 al Dirigente del I Settore, per il
contributo  associative al Comune di Castelbuone per la costituzione
dell' Associazione Tempcranea i Scopo “Cultara € fradizioni nei castslh d1

Bicilia”

La sottoscritta Dott.ssa Maria Macaluse; Dirigente dei Settore N.3 , nel rispetto defle direttive del
Commissario Straordinario Girolamé Ganei | | | .
Premesso che per' garantire 1 raggiungimento' di finalith di promezione culturale, turistica ed
econbmica dei paesi coinvolti proprietari di Castelli occome contribuire all'attivita dell’Associazione

per !' apporto di idee e di lavoro; -
. Considerato che in data 17/12/2007 si & svolto un mcomm ta Sindaci di Comuni Siciliani,

| COMPreso Rlbera, proprietari di castelli al fine di potere sviluppare un prooetto cilturale di

valonzzamone dei siti castellani creando upa rete di sinergic tra aziende, servizi e territorio, in

grado di offtire al turista un pacchetto di attivita, prodotti, gastronomia, attrazioni di qualita, eventi.

 culturali;

Assegnazione delia somma di € 250,00 3l Dirigente del Il Settore, per il contribato assac:-:hvo al Comune di
Castelbuono per Is costituzione dell' Associaziose Temporanea di S¢opo “Caltura e tradizioni nei eastelli di

. _Slcllia”




Che si & costituita una Associazione Temporanea di scopo ( ATS) destinata ad operare per un
~ periodo necessario al raggiungento degli obiettivi prefissati e per la partecipazione alla rete dei ©
' mercati agricoli i cui alla LR. 01/08/1997 . 73; |

Vista la delibera di G.M. n. 151 del 23/06/08 di presa d‘atto protocoﬂe d'intesa tra 1 componenn

deII’ATS per la partecipazicoe alla realizzazione dei mercati deghi agricoltori;

Vista la Determinazione del Sindaco n. 89 del 2&’10}2003 ad oggetto “ Assegnazione somima di
€.200,00 al Dirigente del III setiore per contributo associativo al Comune di Casfeihudﬁo per la
costituzione dell' Associazione temporanea di Scopo “ Cultura e tradizioni nei castelli di Sicilia”
Vista la richiesta in tal senso avanzata dall'Associazione Tempefanea di Scopo de! Comune di
Castelbuono, pervenuta tramite e-mail del 17 dicembre 2009, '

Ritenuto necessario sostenere i costi collettivi dell’ATS per le manifestazioni alie quah paﬂempa in
rappresentanza della Regione Sicilla;

Visto il vigente ORE] ed il relativo regolamenio di esecuzione;

Visto il T.U.E.L. 267/2000; |

PR{?PME

1. Peri mohm&cm in premessa, assegpare al Dirigente del T Settore Lz somﬁm di €. 250,00 ,
- & 4
iva compresa all'intervento !f) ! Qfébf erominaio CONTREBYTI ASSOCIATIVE Aymis 4!

. Dare atto che, con successivo pmwedjmenm dat Dirigente dei T Settore verrd assunto il

relativo impegno di spesa di €.
. Pubblicare il presente atio sul sitc Web del Comune

" Ribera, i

" Assegnazione della somma di € 250,60 a2l Dirigente de! T¥] Settore, per il contribuio associativo al Comune dl
Castelbuono per la costituzione dell’ Associazione Temporanea d: Seopo

~ Sicilia™

“Cultura ¢ tradmom nei castelli di




PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'art. 53 dellalegge 8 giugﬁo 1990, n.
142, come recepito con Fart. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1591 p. 48, ¢ -
successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all'art 12 della legge regionale 23

di_cembre 2000 n. 30.

e in ordine alla regolarit tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE -

" Ribera, I | | | o

¥

H
g i

LA DIRIGENTE ;{)En‘mis%ﬁ(i}aﬁ

Dott.ssa Maﬁa‘ﬁd{;calm@

s inordine alla regolarith contabile, i esprime parss - FAVOREVOLE

.- e el I;(
,»f:f: 2 Ribera, i 1. 05 -0ty S Yo i
‘;ﬁ,ﬂ 5
/ fod

~ Assegnazicne della somma di € 250,008 sl Dirigente del 171 Settore, per il contribute associative al Comune di
Castelbuono per Ia costituzione dell'Associazione Temporanea di Scope “Cultura e tradizioni nei castelli di
| Sicitia” - : : : ' - '




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to COMMISSARIO STRAORDINARIO F.to IL. SEGRETARIO GENERALE
Girolamo Ganci Avv, Alfonso Spattaro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91 s.m.1.)

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia della
presente deliberazione venne pubbticata il 03/03/2010 all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15
giorni consecutivi.

Il Messo Comunale Il Segretario Generale
Rag. Leonardo Cufalo Avv. Alfonso Spataro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto  Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 02/03/2010

() Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(X ) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i.)
Ribera, li

. SEGRETARIO GENERALE
Avv. Alfonso Spataro

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per use amministrativo.

Ribera, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Il responsabile del Procedimento
Sig.ra Giulia Schillaci

Comune di Ribera — Deliberazione det Commissario Straordinario con i poteri della giunta comunale
n.68 del 02/03/2050




